
@iveeëe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 
Living in Multiethnic Environment – Citizens ëith Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Takim regjional i Avokatit të Popullit dhe Komisioneve për marëdhënie në mes të 
bashkësive   

14.05.2008, h. „Kiçevo“, Kërçovë  

 
Rend dite 

 
      11:00-11:05   Qëllimi i takimit  
    
   11:05-12:00   Prezentimi i punës së Komisioneve për marëdhënie në mes të bashkësive   

                            Kërçovë, Drugovë, Vraneshticë, Strugë, Dibër dhe Qendër Zhupë  
   
   12:00-12:10    Prezentimi i kompetencave të zëvendësit të Avokatit të popullit  

 -ankesat e dorëzuara për thyerjen e të drejtave të bashkësive etnike  
                             Z. Daut Selimi - zëvendësit të Avokatit të popullit 
      
     12:10-12:25    Roli i komisioneve për marëdhënie në mes të bashkësive  dhe aktivitet e    
                            ardhshme  të BNJVL për përkrahjee e komisioneve për marëdhënie në mes   
                            të bashkësive. 
                            Ardita Dema – Zëvendës drejtor ekzekutiv i   BNJVL 

   
  12:25-12:40    Kafe pauzë   
 
  12:40-13:20    Eksperienca e komisioneve për zgjedhjen e pyetjeve të hapura dhe gjysmë  
                          ta zgidhura dhe të zgjidhura, me interes për bashkësitë etnike joshumicë.   

          
 
   13:20-14:00   Mundësitë për përforcimin e bashkëpunimit në mes të avokatit të popullit dhe   
                         komisioneve për marëdhënie në mes të bashkësive.   
                         (Diskutim)          
                           
  14:00-14:15     Përfundime 
  14:15-15:30     Drekë 

 

 

 


